Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида №2 «Родничок»

12.02.2024 г.
Изменения в положение о конфликте интересов

ПРИКАЗ
№51

В целях соблюдения действующего законодательства РФ, на основании решения
Общего собрания работников МБДОУ «Д/с № 2 «Родничок» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Привести п.7.2 Положения о конфликте интересов работников МБДОУ «д/с № 2
«Родничо~» в соответствие с требованиями действующего законодательства путем
внесения дополнений и изложения в следующей редакции:

П.7.2 На педагогических работников при осуществлении ими профессиональной
деятельности налагаются следующие ограничения:
запрет на членство в жюри конкурсных мероприятий с участием своих воспитанников за
исключением случаев и порядка, предусмотренных Уставом дошкольного

. образовательного учреждения;
запрет на вспольэование с личной заинтересованностью возможностей родителей

(законных представителей) воспитанников и иных участников образовательных
отношений;
запрет на занятия репетиторством с воспитанниками, которых он обучает.
запрет на получение работниками подарков и иных услуг от родителей (законных
представителей) воспитанников за исключением случаев и порядка, предусмотренных
Уставом дошкольного образовательного учреждения;
педагогический работник организации, осуществляющей образовательную деятельность,
в том числе в качестве индивидуального предпринимателя, не вправе оказывать платные
образовательные услуги воспитанникам в данной организации, если это приводит к
конфликту интересов педагогического работника.
2. Методисту Шихалевой С.Е., ответственному за ведение сайта ДОУ, разместить данный
приказ на сайте до 19.02.2024 г.
3. Постниковой А.А. ,делопроизводителю ознакомить с настоящим приказом
ответственных работников под подпись.
4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

1J. од, . ,JDJ;t, 411,.J
Заведующийf-В.Предеина

С. t- ltecчc~..Q_